
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA 

_____________________________________________________ 

Nr.  14    Del 04-02-2016 
 

Allegati n. __  
__________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
REVOCA PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 165 DEL 20/10/2015. 

RIASSEGNAZIONE SERVIZIO ECONOMATO AL SETTORE PRIMO - 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI NOMINA NUOVO 

ECONOMO COMUNALE 

 
 L’anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di febbraio alle ore 12:30, 
nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

BELLAN CLAUDIO SINDACO P 
MANCIN MIRCO VICESINDACO P 
GIBIN VALERIO ASSESSORE A 

FERRARESE MICHELA ASSESSORE A 
SIVIERO VILFRIDO GILBERTO ASSESSORE P 

IELASI LEONARDA ASSESSORE P 
 

 Assiste alla seduta il Dottor  BONIOLO ERNESTO - SEGRETARIO GENERALE. 
 

 Il Signor BELLAN CLAUDIO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la proposta di deliberazione descritta in oggetto; 
Visto l’art. 49 - 1° comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 248 del 17.11.1998; 
Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica della deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 

lì, 04-02-2016  
 IL RESPONSABILE TECNICO 
 F.to BONIOLO ERNESTO  
  

 

 
 

PRESENTE        ASSENTE 



OGGETTO: REVOCA PRECEDENTE DELIBERAZIONE N. 165 DEL 20/10/2015. 
RIASSEGNAZIONE SERVIZIO ECONOMATO AL SETTORE PRIMO - SERVIZIO 
SEGRETERIA AFFARI GENERALI NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTO il comma 7^ dell’art. 153 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni ed 
integrazioni, secondo il quale il Regolamento di Contabilità prevede l’istituzione di un Servizio 
Economato, cui viene preposto un Responsabile, per la gestione di cassa delle spese d’ufficio di 
non rilevante ammontare; 
 
 PRESO atto che il 1° Agosto 2015 il dipendente MANCIN GABRIELE – Responsabile 
dell’Area 1^ - Segreteria Generale, è cessato dal servizio per pensionamento, lasciando vacante 
anche l’incarico di Economo Comunale, 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n° 165 del 20.10.2015 con la quale 
venne disposto di assegnare, ai sensi dell’art. 2 del vigente “Regolamento Comunale per il Servizio 
Economato” approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 16 del 10.04.2013, all’Area 2^ - 
Servizi Finanziari-Tributi, il Servizio Economato, individuando, a valere quale atto di indirizzo, il 
Sig. TESSARIN CARLO il dipendente in possesso dei previsti requisiti in grado di ricoprire tale 
ruolo; 
 
 RICHIAMARTA, altresì, la propria precedente deliberazione n° 201 del 15.12.2015 con la 
quale è stata rideterminata la dotazione Organica dell’Ente e la conseguente suddivisione dei posti 
in organico in Settori/Servizi, riorganizzando complessivamente l’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
 PRESO atto che l’approvazione del nuovo modello organizzativo ha ridefinito le materie 
affidate in gestione a ciascun Responsabile di Settore/Servizio e ritenuto, pertanto, alla luce di 
nuove e diverse valutazioni, di rivedere la propria precedente determinazione in merito; 
 
 VALUTATO, infatti, di ricondurre ed incordinare nuovamente il Servizio Economato 
nell’ambito del Servizio Affari Generali-Segreteria e, quindi, nel Settore 1°, ritenuto più consono ed 
adatto al suo ottimale svolgimento; 
 
 RIBADITA la necessità di provvedere alla nomina dell’Economo Comunale, tenuto conto 
delle specifiche attribuzioni/mansioni assegnate dal “Regolamento Comunale per il Servizio 
Economato”, adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 in data 10.04.2013; 
 
 VISTO, in particolare, l’art. 2 del citato Regolamento, che prevede la possibilità di 
riassegnazione del Servizio ad altra Area (ora Settore) “disposta con Decreto Sindacale previa 
deliberazione della Giunta Comunale; 
 
 ESAMINATA la singola situazione di tutti gli uffici comunali e valutati, con riferimento alla 
necessaria professionalità ed al possesso dei requisiti previsti, le possibili figure a ciò individuabili; 
 
 RITENUTO opportuno, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’azione 
amministrativa, di riassegnare il Servizio Economato al Settore 1° - Servizio Segreteria – Affari 
Generali, individuando, a valere quale atto di indirizzo, tra i dipendenti in possesso della categoria 
“C” in grado di ricoprire il ruolo di Economo Comunale, la Sig.ra BERTAGGIA SILVIA; 
 
 DATO atto che la riassegnazione del Servizio Economato al Settore 1° determina di fatto la 
modifica della precedente deliberazione n° 201/2015 di approvazione della nuova dotazione 
organica dell’Ente, ove il Servizio stesso era stato incordinato nel Settore 2° - Servizi Finanziari-
Tributi; 
 



 RITENUTO, infine, dover provvedere alla costituzione del fondo economale, previsto 
dall’art. 6, comma 1^, del suddetto Regolamento, a favore del nuovo Economo Comunale, al fine 
di consentire il relativo servizio di cassa interno; 
 
 ATTESO che sul presente atto è stato acquisito, per quanto di competenza, il solo parere di 
regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1^ del TUEL, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n° 267, 
come riportato e sottoscritto nel fronte del provvedimento; 
 
 VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e successive modificazioni; 
 
 VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 VISTO il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato; 
 
 CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2) Di revocare, come revoca ad ogni conseguente effetto, la propria precedente deliberazione 

n° 165 del 20.10.2015 avente ad oggetto: “Assegnazione del Servizio Economato all’Area II 
e nomina nuovo economo comunale”; 
 

3) Di assegnare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 2^ del vigente Regolamento 
Comunale per il Servizio di Economato, il servizio di Economato al Settore 1° - Servizio 
Segreteria – Affari Generali,  mandando conseguentemente al Sindaco l’adozione di 
apposito decreto; 
 

4) Di individuare, a valere quale atto di indirizzo, all’interno del predetto Settore, la dipendente 
RAG. BERTAGGIA SILVIA – Categoria “C”, quale Economo Comunale, in possesso dei 
previsti requisiti, fatto salvo quanto disposto dal vigente “Regolamento Comunale 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei Servizi” e dal “Regolamento Comunale per il 
Servizio di Economato”: 
 

5) Di dare atto che all’Economo potranno essere riconosciute le indennità per maneggio valori 
in base alle vigenti norme contrattuali, negli importi definiti in sede di contrattazione 
decentrata e il medesimo dovrà attenersi, nell’espletamento delle sue mansioni, alle 
prescrizioni contenute nel vigente Regolamento per il Servizio di Economato; 
 

6) Di autorizzare in favore dell’Economo Comunale l’anticipazione delle somme necessarie 
per la costituzione del fondo previsto dall’art. 6, comma 1^ del vigente Regolamento di 
Economato, al fine di consentire il relativo servizio di cassa interno, nei limiti di quanto 
stabilito nel predetto Regolamento; 
 

7) Di demandare agli uffici competenti, ciascuno per quanto di competenza, l’adozione degli 
atti conseguenziali; 
 

8) Di dare atto che il presente provvedimento comporta e determina la modifica della 
dotazione organica dell’Ente, approvata con delibera di Giunta Comunale n° 201/2015, 
nella parte in cui il Servizio Economato, già previsto ed incardinato nel Settore 2° - Servizi 
Finanziari-Tributi, viene ora previsto ed assegnato al Settore 1° - Servizi Segreteria – Affari 
Generali; 
 



9) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del TUEL approvato con D.Lgs 18.08.2000 n° 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, al 
presente sarà comunicata al Capigruppo Consiliari; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
CON VOTAZIONE UNANIME E SEPARATA 

 
DELIBERA ALTRESI’ 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4^ del D.Lgs 18.08.2000 n° 267. 



Dato per letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 F.to (BELLAN CLAUDIO) F.to (Dottor BONIOLO ERNESTO) 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 262 
 
 

 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che l’avanti esteso verbale viene: 

 
 

pubblicato all'Albo Pretorio del  Comune, il 10-02-2016 ove resterà esposto per 15 giorni 

consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267) e contestualmente trasmesso in 

elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Finotti Andrea 

 
  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  (CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO ) 
 

PORTO TOLLE, lì  10-02-2016 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

Finotti Andrea 
 

__________________________ 
  

 
 

 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267 
 
 
 

ATTESTA e CERTIFICA  
 
 
 

a) che la presente deliberazione: 
 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal   10-02-2016 
 

al 25-02-2016 (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 
 

 

 
 

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data              

 
 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)  
 

 
Porto Tolle, lì 21-02-2016   

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
Finotti Andrea 

 

___________________________ 
 

 
 

 


